Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новообинцевская средняя общеобразовательная школа»

Шелаболихинского района Алтайского края

Приказ

26.04.2024 № 67
с. Новообинцево

№40

О разработке рабочих программ

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях. расположенных в сельской местности и малых городах,
центров образования естественно-научной и технологической направленностей (No ТВ-
2356/02 от 30.11.2023 г.), с целью совершенствования качества образования. расширения
возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и
технологической направленностей, а также практической обработки учебного материала по
учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», «Информатика»

1. Разработать рабочие программы по учебным предметам, внеурочной
деятельности. дополнительную общеобразовательную программу общеразвивающей
программы естественно-научной направленности в срок до 01.06 2024г. (Приложение №1,
Приложение№2, Приложение№3).

2. Назначить ответственных за разработку рабочих программ по учебным
предметам, внеурочной деятельности, дополнительной общеобразовательной программы
естественно-научной направленности (Приложение№1,Приложение№2, Приложение№3).

)-
3. Ответственным за учебную и воспитательную работы. Бакановой Т.Л. и

Зайберт Н,В., организовать рассмотрение разработанных рабочих программ по учебных
предметам, внеурочной деятельности. дополнительной общеобразовательной программы
естественно-научной направленности в срок до 25 августа 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Г.В. Буянова

Приложение 1
к приказу № 67 от 26.04.2024

УТВЕРЖДАЮ
Директор         Г,В. Буянова

Перечень рабочих программ учебных предметов, реализуемых на базе Центра «Точка
роста»

Наименовангіерабочих программ Педагог, ответственный за
разработку

1 Рабочая программа по учебному предмету«Биология»
(5-9 кл.)

Куц Р.М.

° Рабочая программа по учебному предмету«Биология»
(10-11кл.)

Куц Р.М.

3 Рабочая программа по учебному предмету«Химия»
(8-9кл.)

Куц Р.М.

3 Рабочая программа по учебному предмету«Химия»
(10-11кл.)

Куц Р.М.

5 Рабочая программа по учебному предмету«Физика»
(7-9кл.)

Дубовик И.В.

6 Рабочая программа по учебному предмету«Физика»
(10-11кл.)

Дубовик И.В.

Приложение 2
к приказу № 67 от 26.04.2024

УТВЕРЖДАЮ
Директор         Г,В. Буянова

Перечень дополнительных общеобразовательных программ
общеразвивающих программ естествепно-научной направленности,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»

Наименование рабочих программ Педагог,
ответственный за

разработку
1  «Зелёная лаборатория»  6 класс

 «Зелёная аптека»  7 класс
 «Решение задач по неорганической химии» 9 класс
 «Решение экспериментальных задач по химии»  10 класс

Куц Р М

2  «Занимательная физика» 7-9 классы Дубовик И.В.

3  «Информатика для начинающих» 5-6 класс Буянова Г.В.

Приложение 3
к приказу № 67 от 26.04.2024

УТВЕРЖДАЮ
Директор         Г,В. Буянова

Перечень программ внеурочной деятельности,
реализуемых на базе Центра «Точка роста»

Наименование рабочих программ Педагог,
ответственный за

разработку
1  «Мир вокруг нас»  5 класс

 «Занимательная биология»  8-9 классы
 «Химический калейдоскоп»  7 класс
 «Химия без взрывов» 8 класс

Куц Р М

2  «Чудеса физики»  5,6,7,8 классы Дубовик И.В.

3  «Первые шаги в мире информатики» 7 класс Буянова Г.В.

		2024-05-02T16:48:07+0700
	Буянова Галина Владимировна